
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 219/2013 – 06 de Dezembro de 2013 
 

1/2 

 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

RONALDO LIMA MENEZES NUGPAV 
01, 02, 05 a 09, 12 a 16, 19 a 

23, 26 a 30 de agosto de 2013 
PROCESSO 23007.022312/2013-32 DEFERIDO   

 
 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

GERALDO RIBEIRO COSTA FENTANES GABI 11/11/2013 A 08/04/2014 PROCESSO 23007.022277/2013-51 DEFERIDO   

 

 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 219/2013 – 06 de Dezembro de 2013 
 

2/2 

PORTARIAS DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), 

resolve: 

 

Nº 1025 – Remover, no interesse da Administração, a servido-

ra SUSANA COUTO PIMENTEL, Matrícula SIAPE nº 1561837, 

ocupante do cargo de docente 3º Grau, regido pela Lei 

8.112/90, lotada no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e 

Biológicas - CCAAB, para o Centro de Ciência e Tecnologia em 

Energia e Sustentabilidade – CETENS, desta Universidade.  

 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

PORTARIAS DE 03 DE DEZEMBRO DE 2013 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais (...), resolve: 

 

Nº 912 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao 

servidor LEOMAR BOMFIM LISBOA, Matrícula SIAPE 1754849, 

ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 

Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capacitação III, 

a partir de 03 de dezembro de 2013, por ter participado do 

Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores 

Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga 

horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 

2005. 

 
Nº 913 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao 

servidor CAMILLO GUIMARAES DE SOUZA, Matrícula SIAPE 

1873038, ocupante do cargo de Técnico em Nutrição e Dietéti-

ca, Classe D, Nível de Capacitação I, para Classe D Nível de 

Capacitação II, a partir de 03 de dezembro de 2013, por ter 

participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento 

dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter 

cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR 

Lei 11.233 de 2005. 

 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIAS DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais (...), resolve: 

 

Nº 921 – Designar Edinelvan Batista Lima, Assistente em Ad-

ministração, Matrícula SIAPE 1869157, para exercer em substi-

tuição, no período de 18/11 a 02/12/2013, a função de Chefe 

do Núcleo de Gestão de Indicadores e Expedição de Documen-

to da SURRAC, código FG-0001, desta Universidade, por moti-

vo de férias da titular da função, Carine Mendes Rocha (pro-

cesso 23007.022389/2013-11). 

 

Neilton Paixão de Jesus 


